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– Są takie miejscowości, 
nawet moja rodzinna, że są opusto-

szałe domu. Krawcowizna jest sołectwem, 
które pustoszeje już od wielu lat. Charak-
teryzuje się wyjątkowym typem zabudowy,  
gospodarstwa zajmujące 5-10 hektarów  
w jednej działce, oddalone od głównej drogi 
siedliska. Jest dużo pozostałości po dawnych 
siedliskach. Byłam zdziwiona, gdy się dowie-
działam, że w tej miejscowości jest ponad 110 
numerów ale, gdy w 2010 roku rozdawałam swoje 
ulotki, rozdałam tam tylko około 40 ulotek – mówi 
Magdalena Suchenek, przewodnicząca Rady  
Powiatu Wołomińskiego >> str. 3
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– (...) To miejsce 
zostało zaprojektowane 
nie tylko z myślą o komforcie, 
ale przede wszystkim o bezpie-
czeństwie i wsparciu rozwoju na-
szych najmłodszych mieszkańców. 
Jestem dumna, że udało się stworzyć 
przestrzeń tak dobrze przemyślaną  
i dostosowaną do potrzeb dzieci  – po-
wiedziała podczas uroczystości Burmistrz 

Ząbek, Małgorzata Zyśk. >> str. 4

W Ząbkach  
otwarcie 

 nowej siedziby  
„Leśnego Zakątka”

W zaledwie kilka tygodni doszło do serii drama-
tycznych zdarzeń na przejazdach kolejowych.  

W Dąbrowicy samochód osobowy dachował po 
zderzeniu z pociągiem, a młodego kierowcę  

z wraku wydobywano przy pomocy hydrauliczne-
go sprzętu. W Przetyczy-Folwark 43-latek  

wjechał pod lokomotywę, bo  – jak twierdził  
– był roztargniony po pracy,  a w Jasienicy  

– na niestrzeżonym przejeździe  – doszło do 
zderzenia, które postawiło na nogi wszystkie 

służby ratownicze. Każde z tych zdarzeń to hi-
storia konkretnego człowieka, ale także bolesny 

dowód na to, że przejazdy kolejowe pozostają 
jednym z najbardziej niebezpiecznych punktów 

na mapie komunikacyjnej regionu >> str. 2
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Jan Paweł II
Edward M. Urbanowski

Przed dwudziestoma laty żegnaliśmy Go, dzisiaj wspominamy. Dla 
mnie, to jego świętość i troska o szeroko rozumiane prawa ludzkie zapa-
dła w mojej pamięci. „Nie kieruje nami jakakolwiek intencja ingerencji 
politycznej lub uczestnictwa w zarządzaniu sprawami doczesnymi”. 
Kościół nie chce, aby włączać go do kategorii porządku doczesnego. Jego 
obowiązkiem jest jednak przybliżanie się „do palących problemów ludzi 
i narodów” w celu obrony godności człowieka i jego niezbywalnych praw. 
Obowiązek ten jest określony wyłącznie motywacjami religijnymi i moral-
nymi wypływającymi wprost z Ewangelii. Zaś rolą państwa jest być obrońcą 
tychże naturalnych praw człowieka wynikający z mandatu udzielonego 
państwu przez obywateli.

Najważniejszymi i powszechnie uznanymi prawami człowieka są: prawo 
do życia, prawo do wolności i bezpieczeństwa osobistego, prawo do wyży-
wienia, do odzienia, do mieszkania, do opieki zdrowotnej, do odpoczynku 
i rozrywki, prawo do wolności słowa, do nauki i kultury, prawo do wolności 
myśli, sumienia i wyznania, prawo do wyznawania własnej religii; indywidu-
alnie lub zbiorowo, publicznie lub prywatnie, prawo do wyboru określonego 
stanu lub zawodu, prawo do założenia rodziny przy zapewnieniu warunków 
koniecznych do rozwoju życia rodzinnego, prawo do własności, prawo do 
pracy, do godziwych warunków pracy i do sprawiedliwego wynagrodzenia 
za pracę, prawo do zebrań i do zrzeszania się, prawo do swobodnego 
poruszania się i do podróżowania wewnątrz i na zewnątrz kraju, prawo do 
narodowości i do miejsca zamieszkania, prawo do uczestnictwa w życiu 
politycznym, prawo do swobodnego wyboru ustroju politycznego państwa, 
do którego się przynależy.

Jan Paweł II zwracał uwagę na obecność, obok praw człowieka, także 
na prawa społeczeństwa, którego zaczątkiem jest „społeczność rodzinna”. 
Prawo do życia jest pierwszym takim prawem. Kolejnymi są: prawo do 
poszanowania życia prywatnego i rodzinnego, domostwa i korespondencji; 
prawo do zawarcia małżeństwa, które przysługuje każdemu mężczyźnie i 
kobiecie. Założona przez nich rodzina podlega ochronie, która obejmuje 
także prawo do wykształcenia oraz prawo do wychowania i oświaty. Państwo 
powinno szanować prawo rodziców do zapewnienia tego wychowania i 
oświaty zgodnie z przekonaniami religijnymi i filozoficznymi rodziców.

Papież Jan Paweł II wielokrotnie podkreślał, że Kościół, żądając wolności 
religijnej, nie domaga się daru, przywileju, szczególnego uprawnienia, 
które jest uzależnione od doraźnych sytuacji, od politycznych strategii 
lub od woli władz politycznych: domaga się rzeczywistego uznania swego 
niezbywalnego prawa. Korzystanie z tego prawa nie może być uzależnione 
od postępowania pasterzy czy wiernych Kościoła, od ich stosunku do aktu-
alnie sprawujących władzę wykonawczą. Poszanowanie wolności religijnej 
powinno oznaczać udostępnianie Kościołowi odpowiedniej przestrzeni, 
form działania i środków, które pozwolą mu realizować jego misję, tak aby 
poza samym kultem mógł też oddawać się głoszeniu Ewangelii, obronie 
sprawiedliwości i pokoju, a jednocześnie troszczyć się o budowanie 
wspólnot lokalnych i narodowych w świecie tak dziś mocno podzielonym.

Gdy słucham dzisiejszych polityków to mam wrażenie, że chyba nie-
wielu z nich słyszało co do nas mówił Jan Paweł II. Niestety!

- Przestańcie się bać przed-
siębiorców – mówi radny po-
wiatowy Kazimierz Rakowski, w 
latach wcześniejszych wójt Gminy 
Klembów, starosta wołomiński w 
latach 2014-2018, kierując swój 
apel do przedstawicieli miejskich 
i gminnych władz samorządo-
wych. Wypowiedź padła podczas 
drugiego spotkania, którego celem 
jest reaktywacja działającego w ka-
dencji 2014-2018 Forum Gospo-
darczego Powiatu Wołomińskiego.

Niestety przez ponad 6 lat 
organ doradczy starosty jakim 
było Forum Gospodarcze Powiatu 
Wołomińskiego w powiecie woło-
mińskim nie istniał.

W mojej ocenie, bez wątpienia, 
potrzebna jest płaszczyzna współ-
pracy, dająca możliwość wymiany 
wiedzy, sygnalizowania potrzeb, 
problemów i możliwości każdej 
ze stron.

Uczestniczący w spotkaniu 
przedsiębiorcy podkreślali, że 
oprócz nich, stałymi członkami 
Forum Gospodarczego Powiatu 
Wołomińskiego powinni być za-
równo samorządowcy – szczebla 
powiatowego oraz burmistrzo-
wie i wójtowie ewentualnie ich 
zastępcy.

Jednym słowem wyznaczone 
konkretne osoby decyzyjne.

Niestety, o ile miesiąc temu, 
w pierwszym spotkaniu uczest-
niczyło ośmioro burmistrzów 

i wójtów (na 12 gmin) to na 
czwartkowym doliczyłam się 
pięciorga przedstawicieli. Był 
wiceburmistrz Tłuszcza, wójt 
Poświętnego, sekretarz Gminy 
Klembów, jeden z wołomińskich 
urzędników oraz przedstawiciel 
Gminy Dąbrówka. Nie zauważy-
łam reprezentacji pozostałych 7 
gmin. Być może był ktoś jeszcze 
wśród uczestników spotkania?

Szanowni samorządowcy – 
szanujmy się, traktujmy ważne 
sprawy z należną im powagą. 

Żeby nie było, że tylko narze-
kam: Gratuluję Arkadiuszowi 
Werelichowi, staroście wołomiń-
skiemu podjęcia się misji reak-
tywacji Forum Gospodarczego 
Powiatu Wołomińskiego. Słowa 
uznania kieruję również do Zarzą-
du Wołomińskiego Klubu Biznesu 
za konsekwencję w dążeniu do 
reaktywacji tego ciała. Dziękuję 
Kazimierzowi Rakowskiemu, że 
podjął się koordynacji prac ze-
społu, który opracuje regulamin 
Forum Gospodarczego Powiatu 
Wołomińskiego.

Mam nadzieję, że włodarze 
miast i gmin powiatu wołomiń-
skiego podejdą do tego przedsię-
wzięcia z należytą powagą.

Tylko wspólnie można tworzyć 
zrównoważony rozwój naszego 
powiatu. Bez współpracy różnych 
środowisk będziemy ciągle bawili 
się w kotka i myszkę. 

Forum Gospodarcze  
Powiatu Wołomińskiego  
– REAKTYWACJA
Teresa Urbanowska

Przejazdy kolejowe stanowią 
newralgiczne punkty infrastruktury 
transportowej. Choć pozornie są 
dobrze oznakowane, a zasady ich 
pokonywania wydają się proste, to 
właśnie w tych miejscach każdego 
roku dochodzi do poważnych, często 
tragicznych w skutkach wypadków. 
Sekundy nieuwagi, zmęczenia czy 
lekkomyślnoś zamieniają rutynową 
podróż w dramat rodzin i wyzwanie 
dla służb ratunkowych.

Dąbrowica: osobówka w rowie, 
helikopter w powietrzu

26 marca w miejscowości Dąbro-
wica doszło do wypadku, który mógł 
zakończyć się tragicznie. Samochód 
osobowy zderzył się z pociągiem na 
przejeździe kolejowym. Siła uderze-
nia była tak duża, że pojazd dacho-
wał i wpadł do przydrożnego rowu. 
Wewnątrz uwięziony został 21-letni 
mężczyzna. Gdy na miejsce dotarli 
strażacy, zastali wrak leżący na dachu, 
a młody kierowca był niezdolny do 
samodzielnego opuszczenia pojazdu.

Z użyciem specjalistycznego 
sprzętu hydraulicznego ratownicy 
wykonali dostęp do poszkodowa-
nego. Współdziałając z zespołem 
ratownictwa medycznego oraz załogą 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, 
ewakuowali mężczyznę i przetrans-
portowali go helikopterem do szpitala. 
Cała akcja przebiegła z chirurgiczną 
precyzją i godną podziwu synchro-
nizacją, jednak pytanie pozostaje: co 
poszło nie tak?

Przetycza-Folwark:  
szczęście w nieszczęściu

Zaledwie tydzień wcześniej, 19 
marca, w Przetyczy-Folwark (gmina 
Długosiodło) miało miejsce kolejne 
groźne zdarzenie. 43-letni kierowca 
Seata,, zignorował znak „stop” na 
niestrzeżonym przejeździe i wjechał 
wprost pod nadjeżdżającą loko-
motywę pociągu osobowego relacji 
Ostrołęka–Tłuszcz.

W pojeździe szynowym znajdowa-
ło się 14 pasażerów i 24-letni maszy-
nista. Na szczęście nikt nie odniósł 
obrażeń, a sam kierowca wyszedł z 
kolizji bez szwanku. Jak sam przy-
znał – był zmęczony i roztargniony 
po pracy. Zderzenie doprowadziło do 
uszkodzenia nie tylko auta i pociągu, 
ale również fragmentu infrastruk-
tury drogowej. Uderzająca jest tu 
brutalna prawda – jeden moment 
dekoncentracji mógł kosztować życie 
kilkunastu osób.

Reguły:  
wieczorne zderzenie z WKD

W miejscowości Reguły, na ul. 
Regulskiej, 23 lutego doszło do ko-
lejnego niebezpiecznego zdarzenia. 
Tym razem auto osobowe zderzyło 
się z pociągiem Warszawskiej Kolei 
Dojazdowej (WKD). Choć zarówno 
kierowca, jak i maszynista byli trzeź-
wi, a szczęście ponownie dopisało 

uczestnikom zdarzenia, to sam incy-
dent pokazuje, że nawet dobrze znane 
i często uczęszczane przejazdy mogą 
stać się pułapką.

Wieczorna pora, ograniczona 
widoczność i potencjalne znużenie 
podróżnych to czynniki, które w połą-
czeniu z brakiem odpowiedniej czuj-
ności tworzą mieszankę wybuchową.

Jasienica:  
tragedia w cieniu ostrzeżeń

Najpoważniejsze konsekwencje 
miało jednak zdarzenie z 19 lutego 

w Jasienicy. Tam, na niestrzeżonym 
przejeździe, który już wcześniej był 
uznawany za niebezpieczny, doszło 
do zderzenia samochodu osobowego 
z pociągiem. Skala zniszczeń pojazdu 
świadczyła o ogromnej sile uderze-
nia. Strażacy przybyli na miejsce 
natychmiast po zgłoszeniu, działając 
pod presją czasu i świadomości 
potencjalnej tragedii. Oprócz straży 
pożarnej, na miejsce skierowano 
służby medyczne oraz policję, która 
rozpoczęła czynności wyjaśniające 

przyczyny wypadku.
To zdarzenie było nie tylko dra-

matem indywidualnym, ale również 
kolejnym sygnałem alarmowym dla 
zarządców infrastruktury – niezabez-
pieczone przejazdy kolejowe wciąż są 
realnym zagrożeniem.

Mazowsze pod lupą 
– skala problemu

Według danych Komendy Woje-
wódzkiej Policji oraz Urzędu Trans-
portu Kolejowego, Mazowsze pozo-
staje jednym z regionów o najwyższej 

liczbie incydentów na przejazdach 
kolejowo-drogowych. W samym 2023 
roku na terenie województwa odnoto-
wano kilkadziesiąt kolizji i wypadków 
tego typu – w tym wiele z udziałem 
kierowców ignorujących podstawowe 
zasady ruchu drogowego.

Powiat wołomiński nie jest wyjąt-
kiem. Bliskość ważnych szlaków ko-
munikacyjnych oraz obecność wielu 
przejazdów niestrzeżonych stwarzają 
pole do nieustannego ryzyka. Co 
więcej, szybki rozwój suburbanizacji 

powoduje wzrost natężenia ruchu, 
także tego lokalnego, gdzie infrastruk-
tura często nie nadąża za potrzebami.

Prawo nie wystarczy  
– potrzebna edukacja 

Choć prawo w Polsce precyzyjnie 
określa zasady zachowania kierowców 
na przejazdach kolejowych, wciąż zbyt 
wielu użytkowników dróg traktuje je 
jako formalność. Zasady są jedno-
znaczne: obowiązuje bezwzględny 
zakaz objeżdżania zapór, wjeżdżania 
na tory bez możliwości zjazdu, a także 

ignorowania sygnalizacji świetlnej czy 
dźwiękowej.

Potrzebna jest nie tylko egzekucja 
przepisów, ale i systemowa edukacja. 
Równie istotna jest modernizacja 
samych przejazdów. Wyposażenie 
niestrzeżonych miejsc w systemy 
automatyczne, monitoring, a także 
fizyczne bariery ograniczające moż-
liwość omijania zabezpieczeń to 
inwestycje, które się zwracają – nie 
tylko finansowo, ale przede wszystkim 
w ludzkim życiu i zdrowiu.

Kolejowe przejazdy 
grozy - nie ignoruj  
znaku STOP!

W zaledwie kilka tygodni doszło do serii dramatycznych zdarzeń na przejazdach 
kolejowych. W Dąbrowicy samochód osobowy dachował po zderzeniu z pocią-
giem, a młodego kierowcę z wraku wydobywano przy pomocy hydraulicznego 
sprzętu i ratowniczego śmigłowca. W Przetyczy-Folwark 43-latek wjechał pod 
lokomotywę, bo – jak twierdził – był roztargniony po pracy, a w Jasienicy – na 
niestrzeżonym i niebezpiecznym od lat przejeździe – doszło do zderzenia, któ-
re postawiło na nogi wszystkie służby ratownicze. Każde z tych zdarzeń to 
historia konkretnego człowieka, ale także bolesny dowód na to, że przejazdy 
kolejowe pozostają jednym z najbardziej niebezpiecznych punktów na mapie 
komunikacyjnej regionu. Co sprawia, że wciąż dochodzi tam do dramatów? Czy 
winna jest infrastruktura, brak ostrożności, czy może złudne poczucie rutyny?

System ratowniczy działa 
dziś z niespotykaną spraw-
nością. Śmigłowce LPR, 
wyspecjalizowane jednostki 
straży pożarnej, szybkie 
działania policji – to wszyst-
ko ratuje życie. Ale najlep-
szy ratunek to ten, który nie 
musi być uruchamiany.
Dlatego, zbliżając się do 
przejazdu kolejowego, 
warto pamiętać: czerwone 
światło nie daje drugiej 
szansy. To nie przesada – 
to konieczność. W ruchu 
drogowym każda sekunda 
ma znaczenie. Na przejeź-
dzie kolejowym może ona 
oznaczać wszystko.

Edukacja, wynagrodzenia  
i infrastruktura drogowa

Powiat Wołomiński intensyfikuje działania na rzecz rozwoju lokalnej infrastruktury edukacyjnej oraz po-
prawy warunków pracy nauczycieli. Podczas posiedzenia Zarządu Powiatu podjęto decyzje, które mają 
na celu podniesienie standardów nauczania oraz wsparcie społeczności lokalnej.​

Jednym z priorytetowych projek-
tów jest aktualizacja dokumentacji 
projektowej z 2018 roku dotyczącej 
przebudowy budynku B Zespołu 
Szkół im. Prezydenta Ignacego Mo-
ścickiego w Zielonce. Planowane 
prace obejmują zmianę sposobu 
użytkowania auli oraz rozbudowę o 
segmenty A, B i C, które będą wy-
posażone w nowoczesne pracownie 
zawodowe. Dodatkowo, przewi-
dziana jest budowa segmentu D, 
przeznaczonego na nową siedzibę 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicz-
nej. Aktualizacja projektu zostanie 
przeprowadzona po audycie energe-
tycznym, uwzględniając nowoczesne 
technologie oraz obowiązujące nor-
my techniczne. ​ 

Wzrost wynagrodzeń  
dla nauczycieli  

i pracowników oświaty

Zarząd Powiatu zdecydował o 
przyznaniu podwyżek wynagrodzeń 
dla nauczycieli, z wyrównaniem od 
1 stycznia 2025 roku. Podwyżki te są 
zgodne z nowelizacją rozporządzenia 

Ministra Edukacji, która przewiduje 
wzrost minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego o 5%. W 
praktyce oznacza to, że nauczyciel 
początkujący z tytułem magistra i 
przygotowaniem pedagogicznym 

otrzyma 5153 zł brutto, nauczyciel 
mianowany 5310 zł brutto, a nauczy-
ciel dyplomowany 6211 zł brutto. ​ 

Wsparcie  
dla szkół specjalnych

W odpowiedzi na rosnące po-
trzeby edukacyjne dzieci z niepełno-
sprawnościami, Zarząd Powiatu przy-

znał dodatkowy etat pomocy nauczy-
ciela w Szkole Podstawowej Specjalnej 
im. Marii Konopnickiej. Decyzja ta 

ma na celu wzmocnienie wsparcia 
dla uczniów z niepełnosprawnością 
sprzężoną, w tym z autyzmem, nie-
pełnosprawnościami ruchowymi oraz 
niepełnosprawnością intelektualną w 
stopniu umiarkowanym.​

Dotacje na rozwój  
infrastruktury drogowej

Zarząd Powiatu podjął również 
decyzję o przyznaniu dotacji celowych 
dla gmin Dąbrówka i Strachówka 
na kontynuację prac projektowych 
związanych z rozbudową dróg powia-
towych. Gmina Dąbrówka otrzyma 
20 000 zł na projekt rozbudowy i 
przebudowy drogi powiatowej nr 
4322W w miejscowości Kuligów, 
natomiast Gmina Strachówka uzyska 
21 805 zł na projekt rozbudowy drogi 
powiatowej nr 4328W na odcinku od 
drogi krajowej nr 50 do miejscowości 
Osęka.​ Podjęte przez Zarząd Powiatu 
Wołomińskiego decyzje świadczą o 
konsekwentnym dążeniu do poprawy 
jakości edukacji, warunków pracy na-
uczycieli oraz infrastruktury drogowej 
w regionie.

Zarząd Powiatu zdecydował o 
przyznaniu podwyżek wynagrodzeń 
dla nauczycieli, z wyrównaniem od 
1 stycznia 2025 r. Podwyżki te są 
zgodne z nowelizacją rozporządze-
nia Ministra Edukacji, która prze-
widuje wzrost minimalnych sta-
wek wynagrodzenia zasadniczego 
o 5%. Oznacza to, że nauczyciel 
początkujący z tytułem magistra i 
przygotowaniem pedagogicznym 
otrzyma 5153 zł brutto, nauczy-
ciel mianowany 5310 zł brutto, 
a nauczyciel dyplomowany 6211 
zł brutto - poinformował Starosta 
Arkadiusz Werelich.
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– Strachówka, najmniejsza 
liczebnie gmina powiatu woło-
mińskiego. Ilu liczy mieszkań-
ców i czym się charakteryzuje?
– Jeśli chodzi o zajmowaną po-
wierzchnię to gmina Strachówka 
jest chyba 4-tą co do wielkości 
gminą w powiecie wołomiń-
skim (powiat wołomiński to 12 
gmin: Ząbki, Zielonka, Marki, 
Kobyłka, Wołomin, Radzymin, 
Tłuszcz, Klembów, Dąbrówka, 
Poświętne, Jadów i Strachówka). 
W Strachówce mieszka około 
2 600 osób.
– To faktycznie nie jest dużo. Dla 
porównania – sołectwo Duczki w 
gminie Wołomin, czy Jasienica 
w gminie Tłuszcz są zdecydo-
wanie liczniejszymi społecz-
nościami. Z jakimi problemami 
mierzy się Gmina Strachówka?
– W tej chwili jedną z największych 
bolączek Strachówki jest starzeją-
ce się społeczeństwo. Strachówka 
ma najwyższą średnią wieku 
mieszkańców w powiecie woło-
mińskim. Mieszkańcy Strachówki 
to w większości seniorzy i główne 
problemy oscylują w obszarze 
organizacji ich aktywizacji.
– Jeszcze nie tak dawno temu 
mówiło się o około 3000 miesz-
kańców. Ubytek około 400 
osób w niewielkim środowisku 
z pewnością jest odczuwalny. 
Czy dużo siedlisk, gospodarstw 
jest opuszczonych?
– Jest bardzo dużo takich gospo-
darstw. Są takie miejscowości, 
nawet moja rodzinna, że są opu-
stoszałe domu. Krawcowizna jest 
sołectwem, która pustoszeje już 
od wielu lat. Charakteryzuje się 
wyjątkowym typem zabudowy,  
gospodarstwa zajmujące 5-10 hek-
tarów w jednej działce, oddalone 
od głównej drogi siedliska. Jest 
dużo pozostałości po dawnych 
siedliskach. Byłam zdziwiona, gdy 
się dowiedziałam, że w tej miej-
scowości jest ponad 110 numerów 
ale, gdy w 2010 roku rozdawałam 
swoje ulotki, rozdałam tam tylko 
około 40 ulotek. Tak, wiele gospo-
darstw jest opustoszałe.
– Dlaczego młodzi nie 
zostają w Gminie Stra-
chówka?
– Przyczyn jest pew-
nie kilka, ale myślę, 
że główną  jest brak 
pracy. W tej chwili 
główni pracodawcy 
to Szkoła Podsta-
wowa i Urząd Gminy. To jedyni 
więksi pracodawcy. Innych moż-
liwości w zasadzie nie ma zbyt 
wielu.
– Zarówno Jadów jak i Strachów-
ka są bardzo urokliwymi gminami 
z rozległymi, malowniczymi tere-
nami. O ile tereny Gminy Jadów są 
wykorzystywane turystycznie, to 
w przypadku Strachówki, letnisko-
wa turystyka jeszcze na dobre nie 
zagościła. Jak Pani myśli, dlacze-
go tak się dzieje? Tereny piękne  
z dobrym i szybkim dojazdem ze 
stolicy…

– To prawda. Naszą gminę prze-
cina droga krajowa nr 50, a z niej 
blisko mamy do A2. Nie do końca 
zgodzę się z tym, że Strachówka 
nie posiada terenów letniskowych. 
Wydaje mi się, że w dorzeczu 
Osownicy, po obu stronach tej 
rzeki w miejscowościach: Osęka, 
Księżyki czy troszkę dalej Kąty 
Czernickie, gdzie są rozległe  
i piękne kompleksy leśne, jest 
dużo działek z zabudową letni-
skową. 
– Możliwości dojazdu dla zmo-
toryzowanych mieszkańców 
gminy jak też warszawiaków 

szukających miejsca do krótkich 
wypadów turystycznych są wy-
godne i szybkie, jednak osoby 
niezmotoryzowane, mieszkające 
na terenie Gminy Strachówka 
już tak łatwo nie mają…
– Komunikacja zbiorowa to jeden 
z największych problemów takich 
gmin, zarówno Strachówki jak  
i Jadowa. Na szczęście od pewnego 
czasu, dzięki wsparciu finansowe-
mu Starostwa, sytuacja się nieco 
poprawiła. Funkcjonuje bezpłatny 
transport zbiorowy. Jeżdżą busiki 
z Tłuszcza przez Kąty-Miąski do 

Strachówki. Drugi jeździ z Tłusz-
cza przez Równe do Strachówki  
i dalej do Strachowa. Nie spełnia to 
wszystkich potrzeb mieszkańców, 
jednak głównym celem Powiatu 
było stworzenie możliwości sko-
munikowania się z Tłuszczem, 
aby młodzież szkolna ucząca się 
w szkołach średnich mogła do tych 
szkół dotrzeć.
– Z terenami wiejskimi jest Pani 
związana nie tylko społecznie 
ale również zawodowo. Od nie-
dawna jest Pni kierownikiem 
KRUS-u w Wołominie. Czym się 
zajmuje KRUS?

– W Polsce mamy dwie instytucje 
ubezpieczeniowe: ZUS i KRUS. 
W KRUS ubezpieczone są osoby 
posiadające ziemię rolną. W na-
szym powiecie jest obecnie 2159 
osób, ubezpieczonych w KRUS 
jako czynni rolnicy i około 15 000 
osób, byłych rolników, którzy byli 
ubezpieczeni w KRUS a teraz mają 
świadczenia emerytalne lub rento-
we. Pracuję w KRUS od czerwca 
2024 roku.

– Pamiętam, że związana Pani 
była z inną instytucją kojarzoną 
z rolnikami: MIR – co to takiego 
i czym się zajmuje?
– MIR to skrót – Mazowieckiej 
Izby Rolniczej. W Polsce jest 16 
izb wojewódzkich, a nad nimi jest 
Krajowa Rada Izb Rolniczych, która 
jest ulokowana przy Ministerstwie 
Rolnictwa. Jestem radną  MIR od 
2006 roku, i grupę zawodową rol-
ników reprezentuję  w Powiatowej 
Radzie Rynku Pracy.
– Powiatowa Rada Runku Pracy 
funkcjonuje przy Powiatowym 

Urzędzie Pracy. Bezrobocie w 
powiecie wołomińskim znacząco 
spadło w ostatnich latach. Czym 
się zajmuje ta Rada?
– PRRP jest organem opiniującym 
przede wszystkim podział środków  
funduszu pracy na różne formy akty-
wizacji zawodowej, czy przesunięcia 
tych środków. Najwięcej pieniędzy 
przeznaczanych jest na: staże, pra-
ce interwencyjne, szkolenia, na 
nowe działalności gospodarcze, 
wyposażenie nowych miejsc pracy, 
prace społecznie użyteczne, roboty 
publiczne czy inne działania PUP, 
których jest wiele. 

– Niewiele się mówi o możliwo-
ściach zatrudnienia jakie dają 
spółdzielnie socjalne. Na terenie 
naszego powiatu jest dwie takie 
instytucje…
– To prawda, jest Spółdzielnia So-
cjalna Pożytek z Tłuszcza, któ-
ra funkcjonuje już dość długo i 
utworzona w poprzedniej kadencji 
Spółdzielnia Podkowa, która działa 
na terenie gmin Kobyłka i Jadów. 
– Problemy społeczne – z czym 

się borykają nasze najmniejsze 
gminy – Strachówka i Jadów?
– Jak już rozmawiałyśmy – naszym 
problemem jest starzejące się społe-
czeństwo, a co za tym idzie aktywiza-
cja osób starszych. Nakłonienie czy 
zachęcenie ich do wyjścia z domu nie 
jest łatwe, ale przy Ośrodku Zdrowia 
Centrum w Strachówce powstał 
dzienny ośrodek wsparcia, którego 
celem jest wydostać osoby starsze 
czy nie w pełni sprawne z ich domów, 
uaktywnić manualnie, artystycznie 
oraz  przekazać dawne zwyczaje i 
tradycje młodszemu pokoleniu.

Z Magdaleną Suchenek, przewodniczącą Rady Powiatu Wołomińskiego, 
radną z okręgu Tłuszcz, Jadów i Strachówka, rozmawialiśmy o proble-
mach mieszkańców z terenów wiejskich. – Jednym z najważniejszych 
problemów jest wysoka średnia wieku mieszkańców takich gmin jak 
Strachówka czy Jadów – podkreśliła podczas rozmowy z redaktor Teresą 
Urbanowską nasza rozmówczyni. 

Są miejscowości, 
gdzie domy  
stoją puste

W ramach porozumienia na 
lata 2025–2026, strony zobowią-
zały się do realizacji działań w 
dwóch głównych obszarach:​
1. Edukacja zdrowotna i pro-
mocja zdrowia psychicznego 
wśród dzieci i młodzieży: Celem 
jest zwiększenie świadomości 
młodych ludzi na temat znacze-
nia zdrowia psychicznego oraz 
dostarczenie im narzędzi do 
radzenia sobie z trudnościami 
emocjonalnymi.​
2. Psychoedukacja rodziców i 
opiekunów: Program zakłada 
szkolenie oraz wspieranie ro-
dziców i opiekunów w zakresie 
rozwoju i funkcjonowania dzieci 
i młodzieży, umożliwiając im 

wczesne rozpoznawanie pro-
blemów i skuteczne reagowanie 
na nie.​

Znaczenie profilaktyki  
w kontekście  

współczesnych wyzwań

Promocja zdrowia psychicz-
nego stanowi jeden z priorytetów 
Zarządu Powiatu Wołomińskie-
go. W obliczu współczesnych 
wyzwań, takich jak pandemia 
COVID-19 czy konflikty zbrojne, 
działania profilaktyczne nabie-
rają szczególnego znaczenia. 
Wzrost liczby osób dotkniętych 
zaburzeniami psychicznymi oraz 
trudności w dostępie do specja-

listycznego leczenia podkreślają 
konieczność systemowych dzia-
łań na poziomie lokalnym.​ 

Rola Mazowieckiego  
Szpitala Wojewódzkiego 

Drewnica

Mazowiecki Szpital Woje-
wódzki Drewnica w Ząbkach od 
lat pełni kluczową rolę w leczeniu 
i rehabilitacji osób dorosłych z 
zaburzeniami psychicznymi. Od 
września 2022 roku szpital reali-
zuje program pilotażowy Centrum 
Zdrowia Psychicznego, oferując 
szybkie wsparcie dla mieszkańców 
powiatu wołomińskiego doświad-
czających kryzysów psychicznych. 

Współpraca z powiatem wołomiń-
skim w ramach nowego porozu-
mienia rozszerza zakres działań 
szpitala na obszar profilaktyki i 
edukacji wśród młodzieży oraz 
ich rodzin.​ 

Zawarte porozumienie stanowi 
istotny krok w kierunku budo-
wania kompleksowego systemu 
wsparcia dla młodzieży i ich rodzin 
w zakresie zdrowia psychicznego. 
Dzięki połączeniu sił samorządu 
powiatowego i wyspecjalizowanej 
placówki medycznej, mieszkańcy 
powiatu wołomińskiego mogą 
liczyć na skuteczniejsze działania 
profilaktyczne oraz lepszy dostęp 
do niezbędnych usług edukacyj-
nych i terapeutycznych.​

Inicjatywa na rzecz  
zdrowia psychicznego młodzieży 
w powiecie wołomińskim

W odpowiedzi na rosnące wyzwania związane ze zdrowiem psychicznym młodzieży, powiat wołomiński 
podjął zdecydowane kroki w kierunku wsparcia tej grupy społecznej. Starosta wołomiński, Arkadiusz We-
relich, wraz z członkiem Zarządu Powiatu Wołomińskiego, Robertem Roguskim, podpisali listy intencyjne 
o współpracy z Mazowieckim Szpitalem Wojewódzkim Drewnica. Ze strony szpitala dokumenty sygnowali 
prezes zarządu, Roman Jędrzejczak, oraz członek zarządu, Przemysław Zaboklicki. ​

Listopadowy turniej w 
Kolumbii był wyjątkowy – to 
pierwsze w historii Mistrzo-
stwa Świata Kobiet w AMP 
futbolu. Polki od początku 
imponowały formą, poko-
nując Brazylię aż 5:0 oraz 
wygrywając z Ekwadorem 
1:0 w ćwierćfinale. W 
półfinale po wyrówna-
nym meczu z USA o 
awansie do finału de-
cydowały rzuty karne 
– niestety, tym razem 

szczęście nie było po stronie 
biało-czerwonych. Polska 
reprezentacja pokazała jed-
nak ogromną determinację. 
W meczu o trzecie miejsce 
zawodniczki nie pozostawiły 
złudzeń rywalkom i pewnie 
pokonały Kenię, zdobywając 
brązowy medal.

- Jestem  bardzo dumny, 
że wśród naszych miesz-

kańców jest osoba, która 
zdobyła medal na mię-
dzynarodowej imprezie 
piłkarskiej” – powiedział 

burmistrz Jacek Orych 
podczas spotkania z Alicją 
Sowińską. 

Brązowy medal Mi-
strzostw Świata to nie tyl-
ko osobisty sukces młodej 
bramkarki, ale także ogrom-
ne osiągnięcie dla całej pol-
skiej drużyny, która udowod-
niła, że może rywalizować z 
najlepszymi zawodniczkami 
na świecie.

AMP futbol zyskuje coraz 
większą popularność, a suk-
ces polskich zawodniczek na 
arenie międzynarodowej jest 
dowodem na dynamiczny 
rozwój tej dyscypliny. 

Brązowy medal 
Mistrzostw 
Świata to nie tylko 
osobisty sukces Alicji 
Sowińskiej, ale także 
ogromne osiągnięcie 
dla całej polskiej dru-
żyny, która udowodni-
ła, że może rywalizo-
wać z najlepszymi  
na świecie.

Alicja Sowińska, mieszkanka Marek i uczen-
nica liceum, zapisała się na kartach historii 
polskiego AMP futbolu, zdobywając brązo-
wy medal podczas pierwszych Mistrzostw 
Świata Kobiet w tej dyscyplinie. Jej niezwy-
kłe osiągnięcie zostało docenione także w 
rodzinnej miejscowości – 17 marca młoda 
sportsmenka spotkała się z burmistrzem 
Marek, Jackiem Orychem.

Alicja Sowińska  
z brązowym medalem 
Mistrzostw Świata  
w AMP Futbolu

m
edalistka z M

arek

– Są takie miejscowości, nawet moja rodzinna, gdzie domy są 
opustoszałe. Krawcowizna jest sołectwem, które pustoszeje od 

wielu lat. Charakteryzuje się wyjątkowym typem zabudowy. 
Są to oddalone od głównej drogi siedliska, gospodar-
stwa zajmujące w jednej działce 5-10 hektarów. Jest 

też dużo pozostałości po dawnych siedliskach. Do-
wiedziałam się, że w tej miejscowości jest ponad 
110 numerów ale, gdy w 2010 roku rozdawałam 

tam swoje ulotki, rozdałam ich tylko około 40 
sztuk – mówi Magdalena Suchenek, przewodni-

cząca Rady Powiatu Wołomińskiego
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Jednym z głównych 
tematów spotkania była 
planowana budowa ulicy 
Kazimierza Wielkiego. Jak 
poinformował burmistrz 
Kobyłki, Konrad Kostrze-
wa, Starostwo Powiatowe 
w najbliższym czasie ogłosi 
przetarg na realizację tej 
inwestycji. Ze względu na 
jej zakres, przedsięwzię-
cie zostanie podzielone na 

etapy, a priorytetem będzie 
wykonanie kanalizacji oraz 
sieci wodociągowej.

Drugim istotnym za-
gadnieniem był brak chod-
nika przy ulicy Dworkowej, 
zwłaszcza w okolicy szkoły. 
Jak zaznaczono, choć inwe-
stycja ta nie była wcześniej 
planowana, starostwo wy-
raziło gotowość do podjęcia 
działań w tym zakresie.

Wstępna koncepcja 

zakłada, że nowy chodnik 
zostanie wybudowany tuż 
przy ogrodzeniu szkoły, a od 
jezdni zostanie oddzielony 
rowem. Rozwiązanie to ma 
nie tylko zwiększyć bez-
pieczeństwo pieszych, ale 
również umożliwić wyko-
nanie przejść dla pieszych, 
co stanowi ważny element 
poprawy organizacji ruchu 
w tej części miasta.

Dobre relacje i współ-
praca pomiędzy samo-
rządami lokalnymi przy-
noszą wymierne korzyści 
dla mieszkańców. Władze 
miasta Kobyłka oraz Powiat 
Wołomiński, na czele ze 
starostą Arkadiuszem We-
relichem, podkreślają, że 
dialog i wspólne planowanie 
inwestycji drogowych to 
klucz do sukcesu.

bezpieczniej na drogach

Dobre relacje i współpraca pomiędzy  
samorządami lokalnymi przynoszą wymierne korzyści  

dla mieszkańców

Inwestycje drogowe i infrastrukturalne to jeden 
z kluczowych elementów poprawy jakości życia 
mieszkańców. Władze Kobyłki oraz przedstawiciele 
Powiatu Wołomińskiego podjęli rozmowy dotyczące 
budowy ulicy Kazimierza Wielkiego oraz budowy 
chodnika przy ulicy Dworkowej.

Nowe inwestycje  
drogowe w Kobyłce  
– co czeka  
mieszkańców?

Jarosław Maślany to ma-
gister inżynier, absolwent 
Politechniki Warszawskiej, 
gdzie ukończył Wydział 
Inżynierii Środowiska, spe-
cjalizując się w ciepłow-
nictwie, ogrzewnictwie 
i wentylacji. W dalszym 
etapie edukacji zdobywał 
wiedzę w zakresie zarzą-
dzania i finansów w Szkole 
Głównej Handlowej w War-
szawie. Ukończył również 
studia podyplomowe w 
zakresie gospodarki nie-
ruchomościami, wyceny 
nieruchomości oraz roli 
odnawialnych źródeł ener-
gii w bezpieczeństwie ener-
getycznym samorządów, 
które odbył we współpracy 

z Centrum Badawczym 
Polskiej Akademii Nauk.

Posiada również upraw-
nienia Ministra Infra-
struktury do sporządzania 
świadectw charakterystyki 
energetycznej budynków 
i lokali mieszkalnych, co 
czyni go ekspertem w za-
kresie efektywności ener-
getycznej.

Nowy Zastępca Burmi-
strza Tłuszcza od ponad 
15 lat pracuje na stano-
wiskach kierowniczych i 
zarządczych, zdobywając 
doświadczenie w sekto-
rach takich jak energetyka, 
ciepłownictwo, budownic-
two, inżynieria wodna oraz 
ochrona środowiska. Jego 
bogata ścieżka zawodowa, 
łącząca praktyczną wie-
dzę inżynierską z umie-
jętnościami zarządzania 
projektami, będzie miała 
kluczowe znaczenie dla 
dalszego rozwoju gminy.

Nowa funkcja to nie 
tylko zaszczyt, ale i wy-

zwanie, które wymaga 
strategicznego podejścia 
do inwestycji oraz plano-
wania przestrzennego. 
Powierzenie tej roli osobie 
o tak wszechstronnym 
doświadczeniu i kompe-
tencjach świadczy o dą-
żeniu do dynamicznego i 
zrównoważonego rozwoju 
Tłuszcza.

Wiceburmistrz Jarosław  
Maślany, kierował wcze-
śniej Wydziałem Inwestycji 
i Rozwoju w Urzędzie Miej-
skim w Tłuszczu. Jego wielo-
letnie doświadczenie oraz 
imponujące wykształ-
cenie stanowią 
solidną podstawę 
do objęcia  
nowej funkcji.

17 marca 2025 roku Burmistrz Tłuszcza, Beata 
Skulimowska, oficjalnie powołała swojego Zastęp-
cę. Został nim Jarosław Maślany, dotychczasowy 
Kierownik Wydziału Inwestycji i Rozwoju w Urzędzie 
Miejskim w Tłuszczu. Jego wieloletnie doświadcze-
nie oraz imponujące wykształcenie stanowią solidną 
podstawę do objęcia nowej funkcji.

Nowy Zastępca  
Burmistrza Tłuszcza

dośw
iadczony m

anager 

To wyjątkowy moment – po 
53 latach działalności placówki, 
która przez dekady towarzyszyła 
kolejnym pokoleniom ząbkow-
skich dzieci, przedszkole zyskało 
przestrzeń godną XXI wieku. 
Budynek, który powstał dzięki 
determinacji lokalnych władz i 
wsparciu środków zewnętrznych, 
to inwestycja opiewająca na ponad 
21 milionów złotych. Co warte 
podkreślenia – aż blisko 18 milio-
nów Burmistrz Ząbek Małgorzata 
Zyśk pozyskała z zewnętrznych 
źródeł finansowania.

Infrastruktura,  
która inspiruje

Nowa siedziba „Leśnego 
Zakątka” to nie tylko nowocze-
sna bryła architektoniczna, lecz 
przede wszystkim przemyślana 
przestrzeń stworzona z myślą o 
potrzebach dzieci. W przedszkolu 
znajdują się przestronne sale dy-
daktyczne, wykończone z ogromną 
dbałością o detale – każda z nich 
wyposażona jest w nowoczesne 
pomoce edukacyjne, zapewniające 
wszechstronny rozwój. Do dyspo-
zycji dzieci i pracowników placówki 
oddano również salę gimnastycz-
no- rekreacyjną ze sceną, salę sen-
soryczną SI gabinety specjalistów 
(psychologa, pedagoga, logopedy, 
terapeutów), kuchnię, sekretariat, 
gabinet dyrektora, pokój socjalny 
oraz plac zabaw, parkingi i zago-
spodarowaną zieleń.

- To miejsce zostało zapro-
jektowane nie tylko z myślą o 
komforcie, ale przede wszystkim 
o bezpieczeństwie i wsparciu 
rozwoju naszych najmłodszych 
mieszkańców. Jestem dumna, że 
udało się stworzyć przestrzeń tak 
dobrze przemyślaną i dostosowaną 
do potrzeb dzieci” – powiedziała 
podczas uroczystości Burmistrz 
Ząbek, Małgorzata Zyśk.

Jubileusz i nowe otwarcie

Otwarcie nowego 
budynku zbiegło się z 
obchodami 53-lecia 
działalności przedszko-
la, co nadało całemu 
wydarzeniu szczegól-
ną wagę. Dla wielu 
mieszkańców Ząbek 
była to okazja do sen-
tymentalnych wspo-
mnień, dla innych 
– powód do dumy z 
kierunku, w jakim 
zmierza ich mia-

sto. Uroczystość, zorganizowana z 
ogromną starannością, zgromadzi-
ła wielu gości, w tym przedstawi-
cieli władz, rodziców, nauczycieli, 
a także samych przedszkolaków.

Nie zabrakło wzruszeń. Wystę-
py artystyczne dzieci – starannie 
przygotowane i pełne dziecięcego 
entuzjazmu – pokazały, jak waż-
nym ogniwem tej wspólnoty jest 
edukacja przedszkolna. Goście 
nie kryli zachwytu zarówno dla 
prezentacji artystycznych, jak i 

dla poziomu organizacji całego 
wydarzenia.

- Gratuluję przepięknego 
występu oraz zaangażowania i 
profesjonalnego przygotowania 
uroczystości. Gorąco dziękuję Pani 
dyrektor Beacie Krajewskiej, całej 
kadrze pedagogicznej i pracowni-
kom, a nade wszystko rodzicom 

dzieci – za ogromny trud włożony 
w przeprowadzkę do nowego 
obiektu, za serce, które każdego 
dnia wkładają w dobro dzieci, 
za cudowną atmosferę i troskę o 
najmłodszych. – dodała Burmistrz 
Małgorzata Zyśk.

Wspólny wysiłek  
dla wspólnego celu

Sukces tej inwestycji to owoc 
wielu miesięcy pracy, planowania 

i współpracy. Władze miasta 
podkreślają, że jej realizacja nie 
byłaby możliwa bez zaangażowa-
nia licznych instytucji i osób pry-
watnych. Osiągnięcie tak dużej 
kwoty dofinansowania to dowód 
na skuteczność działań podej-
mowanych przez Urząd Miasta i 
otwartość na dialog z instytucjami 
krajowymi i unijnymi.

- Jeszcze raz po stokroć dzię-
kuję wszystkim, którzy przyczynili 
się do powstania tego pięknego, 
nowoczesnego budynku. – mówiła 
Burmistrz Małgorzata Zyśk, pod-
kreślając rolę wspólnoty w realiza-
cji tak ważnego przedsięwzięcia.

Przedszkole  
na miarę przyszłości

Publiczne Przedszkole nr 2 
„Leśny Zakątek” w nowej 

lokalizacji to symbol kon-

sekwentnego inwestowania w 
edukację. To także wyraz stra-
tegii władz Ząbek, która zakłada 
zrównoważony rozwój miasta, 
uwzględniający potrzeby róż-
nych grup wiekowych – w tym 
najmłodszych, którzy dziś są 
dziećmi, a już niebawem staną 
się aktywnymi uczestnikami życia 
społecznego.

Wizja, która przyświecała tej 
inwestycji, nie ogranicza się jedy-
nie do budowy nowego budynku. 

To przemyślany krok w kierunku 
tworzenia systemu wsparcia i 
opieki, który daje dzieciom nie 
tylko edukację na najwyższym po-
ziomie, ale i poczucie bezpieczeń-
stwa, przynależności oraz rozwoju 
emocjonalnego i społecznego.

Nowe przedszkole w Ząb-
kach to nie tylko infrastruktura 
– to przestrzeń, która inspiruje 
i daje nadzieję. To inwestycja w 
przyszłość, która już dziś przy-
nosi realne efekty. Takie działania 
pokazują, że z pozoru lokalne 
wydarzenia mają ogromne zna-
czenie – bo od tego, jak wycho-
wamy i wykształcimy najmłodsze 
pokolenia, zależy przyszłość całej 
społeczności.

Ząbki pokazały, że potrafią 
łączyć tradycję z nowoczesnością, 
troskę z profesjonalizmem i wizję 
z działaniem. A to wszystko – z 
myślą o dzieciach.

– Przedszkole przy ul. Batorego 37a to ogromny sukces 
dla miasta i rodziców, aż 18 milionów złotych na tę 

inwestycję pochodzi z funduszy zewnętrznych,  
a wkład własny naszego miasta to jedynie  

3 miliony złotych. To miejsce zostało zaprojekto-
wane nie tylko z myślą o komforcie, ale przede 

wszystkim o bezpieczeństwie i wsparciu rozwoju 
naszych najmłodszych mieszkańców. Jestem 
dumna, że udało się stworzyć przestrzeń tak 

dobrze przemyślaną i dostosowaną do potrzeb 
dzieci” – powiedziała podczas uroczystości 

Burmistrz Ząbek, Małgorzata Zyśk.

Nowy rozdział w historii 
przedszkola w Ząbkach. 
Otwarcie nowoczesnej  
siedziby „Leśnego Zakątka”

Wizyta na terenie budowy zgro-
madziła przedstawicieli środowisk 
naukowych, wojskowych i samo-
rządowych, którzy dyskutowali o 
postępach prac oraz planach na 
nadchodzące miesiące. W spotkaniu 
uczestniczyli m.in. generał Bogusław 
Pacek – dyrektor Muzeum Wojska 
Polskiego, Magdalena Rochnowska – 
jego zastępczyni, inż. Robert Wojtaś 
– pełnomocnik ds. budowy Muzeum 
Bitwy Warszawskiej, a także Marcin 
Ołdak – zastępca kierownika Mu-
zeum oraz przedstawiciele Wydziału 
Kultury Powiatu Wołomińskiego 
i Powiatowego Centrum Kultury 
„Fabryczka”.

Nowoczesność  
w służbie historii

Obiekt ma nie tylko przypominać 
o chwalebnym zwycięstwie, ale rów-
nież przyciągać nowoczesną formą 
ekspozycji. W planach znajdują się 
interaktywne wystawy, archiwalne 
materiały filmowe, symulacje bi-
tewne oraz zaawansowane techno-
logicznie prezentacje historyczne. 
Wszystko to sprawi, że Muzeum 
Bitwy Warszawskiej stanie się unikal-

nym miejscem, łączącym tradycję z 
nowoczesnymi metodami edukacji.

105. rocznica  
– wielkie wydarzenie

Zbliżające się obchody rocz-
nicowe zapowiadają się niezwykle 
uroczyście. Muzeum, choć wciąż w 
fazie realizacji, ma odegrać w nich 
centralną rolę. Planowane są wyda-
rzenia upamiętniające, rekonstruk-

cje historyczne oraz spotkania z eks-
pertami. Władze samorządowe oraz 
instytucje kultury współpracują, by 
uczynić tę rocznicę wydarzeniem o 
ogólnopolskim znaczeniu.

Budowa muzeum wchodzi w 
kluczową fazę. Choć wyzwań nie 
brakuje, determinacja i zaangażo-
wanie zespołu pozwalają wierzyć, 
że wkrótce będzie to miejsce gotowe 
na przyjęcie odwiedzających. Ossów 
już teraz przyciąga miłośników 

historii, a ukończenie muzeum 
nada temu miejscu jeszcze większą 
rangę.

Wizja nowoczesnej przestrzeni 
pamięci nabiera realnych kształtów. 
Historia, edukacja i patriotyzm po-
łączą się tu w jedną całość, tworząc 
miejsce, które stanie się punktem 
obowiązkowym na mapie każdego, 
kto chce zrozumieć znaczenie Bi-
twy Warszawskiej dla losów Polski 
i Europy.

Wizyta na terenie budowy zgromadziła przedstawicieli środowisk naukowych, wojskowych i samorządowych.

Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 
– przygotowania do wielkiego otwarcia

W Ossowie trwają intensywne prace nad ukończeniem budowy Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 roku 
– jednego z najważniejszych projektów historycznych w kraju. W związku ze zbliżającą się 105. rocznicą 
zwycięskiej bitwy, miejsce to ma stać się kluczowym punktem obchodów oraz centrum edukacji o jednym 
z najbardziej przełomowych momentów w dziejach Europy.

W Ząbkach edukacja przedszkolna właśnie wkroczyła na nowy poziom. Ofi-
cjalne otwarcie nowej siedziby Publicznego Przedszkola nr 2 „Leśny Zakątek” 
przy ulicy Stefana Batorego 37A to wydarzenie, które zapisało się w historii 
miasta nie tylko jako symbol rozwoju, ale i jako wyraz szacunku wobec potrzeb 
najmłodszych mieszkańców i ich rodzin.
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Wielkim krokiem w kie-
runku realizacji tej inwestycji 
jest pozyskanie 7 mln zł do-
finansowania w ramach rzą-
dowego programu Maluch+, 
co stanowi 85–90% kosztów 
budowy. Oznacza to, że znacz-
na część środków pochodzi z 
funduszy zewnętrznych, co 
jest ogromnym sukcesem dla 
samorządu.

Złożony wniosek o dofi-
nansowanie został pozytywnie 
oceniony i do naszej gminy 
trafi 7 mln zł na budowę no-
wego żłobka – poinformował 
burmistrz Radzymina Krzysz-
tof Chaciński.

Nowa placówka ma zostać 
dostosowana do potrzeb 100 
dzieci. Każda sala zostanie wy-
posażona w przestronne okna 
z bezpośrednim wyjściem na 
taras, co stworzy komfortowe 

i bezpieczne warunki do za-
bawy oraz nauki najmłodszych 
mieszkańców gminy.

Zgodnie z planami, jeśli 
prace projektowe zakończą 
się w zaplanowanym terminie, 
budowa może rozpocząć się 
jeszcze pod koniec tego roku. 
To niezwykle dobra wiado-
mość dla rodziców i opieku-
nów, którzy od 

dawna oczekują na nowe miej-
sca żłobkowe w Radzyminie.

Budowa żłobka to kolej-
ny krok w kierunku rozwoju 
infrastruktury edukacyjnej w 
gminie, która dynamicznie 
się rozwija i przyciąga nowych 
mieszkańców. Inwestycja ta 
odciąży rodziców, zapewniając 
im większy dostęp do wysokiej 
jakości opieki nad najmłodszy-
mi dziećmi.

dla najm
łodszych

Krokiem w kierunku realizacji inwestycji 
jest pozyskanie 7 mln zł dofinansowania w ramach 

rządowego programu Maluch+ 

Gmina Radzymin intensywnie pracuje nad reali-
zacją długo wyczekiwanej inwestycji – budową 
gminnego żłobka przy ulicy Witosa. Projekt, który 
znalazł się w tegorocznym budżecie, nabiera real-
nych kształtów. Trwają prace projektowe, a władze 
miasta planują złożyć wniosek o pozwolenie na 
budowę już w okresie wakacyjnym.

Nowy żłobek 
w Radzyminie – gmina 
pozyskała 7 mln zł 
dofinansowania

– Jako radny, a wcześniej wie-
loletni burmistrz Wołomina, jest 
Pan w koalicji czy w opozycji do 
obecnie urzędującej burmistrz 
Elżbiety Radwan. Jak się rozkła-
dają sympatie w wołomińskiej 
radzie?
– To ciekawe pytanie, ale podział 
koalicja – opozycja jest zbyt daleko 
idący. Myślę, że na dzień dzisiejszy 
w naszej radzie „upolitycznienie” i 
podział na partie nie ma większego 
znaczenia. U nas nie ma podziału 
na opozycję czy koalicję. W moim 
rozumieniu liczy się interes mia-
sta i jego mieszkańców. Liczą się 
skuteczne działania, które mogą 
pozwolić na rozwój tej gminy. 
I pod takim kątem patrzyłbym 
na decyzje podejmowane przez 
radnych. Pod względem, zarów-
no stwarzanych przez obecną 
władzę okoliczności jak również 
zewnętrznych, tych makro także.
– Z obserwacji i analizy opinii 
trudno nie zauważyć, że te 
korzyści zarówno gminy jak 
też mieszkańców, różnie są 
oceniane przez samych rad-
nych jak również mieszkańców. 
Patrząc na poszczególne dzia-
łania i decyzje nie wszystko 
da się zrozumieć i racjonalnie 
wytłumaczyć. Jedną z różnie 
rozumianych decyzji podjętych 
przez Radę, jest brak zgody na 
zaproponowaną przez Burmistrz 
modernizację placu 3 maja w 
centrum Wołomina. Czym się 
Państwo kierowaliście?
– Przedmiotem nie jest tu moder-
nizacja czy też przebudowa placu 
3 maja. Przedstawiony radnym, 
projekt uchwały dotyczył kolejnego 
zadłużenia Gminy Wołomin na 
kwotę 16,5 mln. zł. Wprawdzie w 
formie preferencyjnego kredytu, 
bo na dobrych zasadach, ale nie 
zgodziliśmy się na dalsze zadłu-
żanie budżetu gminy, które i tak 
jest już wysokie. Jeśli do tej kwoty 
doliczymy udział własny i należny 
podatek VAT to całkowity koszt 
znacząco przekroczyłby 20 mln. 
zł. Nasz sprzeciw nie dotyczył 
modernizacji placu 3 maja co do 
zasady. Tą uchwałą nie wyraziliśmy 
zgody na dalsze zadłużanie miasta, 
które już w tej chwili wynosi ponad 
200 mln. zł. Nasz niepokój wywołał 
również brak konkretów. Uchwała 
nie precyzowała co i w jaki sposób 
będzie za tą kwotę zrealizowa-
ne. Nie dostaliśmy praktycznie 
żadnych informacji, które przy 
podejmowaniu tak wysokiego zo-
bowiązania są ważne. Stąd większa 
część rady podjęła taką a nie inną 
decyzję.
Z informacji które dotarły do nas, 
radnych, wynikało, że pierwszy 
projekt modernizacji zieleni na 
tym placu opiewał na 4 do 5 mln. 
zł. Projekt powstał na bazie kon-
cepcji, która do końca nie została 
radnym przedstawiona ani omó-

wiona zarówno na Komisji Gospo-
darki Rady jak też na posiedzeniu 
Rady. Przypomnę, że finanse 
gminy są w takim stanie, że z dużą 
rozwagą trzeba się decydować na 
zaciąganie kolejnych zobowiązań.
– Gdy był Pan burmistrzem 
w latach 2002-2010, trwały 
intensywne prace zmierzające 
do uporządkowania gospodarki 
śmieciowej i wygaszania skła-
dowiska w Starych Lipinach. 

Pamiętamy „samozapłony” czy 
inne akcje pożarowe i nieznośny 
fetor, gdy rozpoczynałł Pan swo-
je urzędowanie. Pożary udało 
się Panu opanować i przez kilka 
lat był spokój. Od tamtej pory 
minęło jednak już ponad 15 lat. 
W 2010 roku zmienił się włodarz 
po nim w 2014 roku swoje rządy 
rozpoczęła burmistrz Elżbieta 
Radwan, której wówczas głów-
nym mottem wyborczym były 
problemy z uciążliwością skła-
dowiska dla mieszkańców. Bur-
mistrz Radwan rządzi już trzecią 
kadencję a wysypisko nie dość, 
że nie jest wygaszane, to staje 
się coraz większym konglome-
ratem śmieciowym. Powstają 
nowe kwatery. Składowisko 
to temat, który od lat mocno 
zajmuje opinię publiczną. Moim 
zdaniem szansa na wygaszenie 

tego składowiska chyba już nie 
istnieje. Na czym stoimy, jako 
mieszkańcy? Jest nadzieja?
– Tematy ekologiczne w naszym 
mieście są bardzo ciekawe. Jest 
to niezwykle ważne dla nas-rad-
nych. Najlepszym na to dowodem 
jest powołanie Komisji Ochrony 
Środowiska, której do tej pory 
nie było w strukturach rady. To 
pokazuje, że jako radni widzimy 
potrzebę wzmożonych działań 

mających na celu monitorowanie i 
reagowanie na problemy środowi-
skowe. Ta Komisja jest w dziwny 
sposób postrzegana przez władze 
wykonawcze naszego miasta (Bur-
mistrz i jej gabinet). Podstawowym 
zadaniem tej Komisji jest to, aby 
zadbać o nasze, wołomińskie 
środowisko. Jedną z planowany 
w ramach działań Komisji, była 
wizyta w Miejskim Zakładzie 
Oczyszczania (MZO). Celem tej 
wizyty było zapoznanie z doku-
mentami, dotyczącymi rozbudowy 
Regionalnego Składowiska Odpa-
dów. To jest element, który wraca 
cyklicznie, a który nie jest w wielu 
aspektach klarownie jasny. 
- Mówi się o tym „elemencie” od 
co najmniej 10 lat, czyli niemal-
że od początku urzędowania 
obecnej Burmistrz Elżbiety 
Radwan, w wypowiedziach, 

której nie raz dało się usłyszeć, 
że wiele niepowodzeń, to efekt 
działań zarówno Pana jak też 
Pańskiego następcy – Ryszar-
da Madziara. Usłyszymy jakiś 
komentarz?
– Jest to dla mnie duże zasko-
czenie. Nie wiem czy tu się na-
leży śmiać czy płakać nad takim 
podejściem do sprawy. Sprawy 
związane z rozwojem naszego 
miast są bardzo poważne. Nie 

wiem czemu ma służyć szuka-
nie winnego sięgając tak daleko 
wstecz. Należy się pochylić nad 
tymi problemami dziś w świetle 
ulegających zmianom ale obowią-
zujących przepisów prawnych i 
możliwości finansowych gminy 
oraz odpowiedzialnych za to 
instytucji. 
Tematem, o którym tu mówi-
my,  jest składowisko w Starych 
Lipinach. Zarówno w obecnej 
jak i w poprzednich kadencjach 
Pani Burmistrz Elżbieta Radwan 
ale również we wcześniejszej 
kadencji Burmistrz Ryszard Ma-
dziar – cały czas podejmowane są 
próby rozbudowy wysypiska. Dziś 
widzimy czym to się zakończyło. 
Powstała hala, która została po-
cięta i zniwelowana. A w tej chwili 
powstaje przedsięwzięcie, które 
tak naprawdę nie jest do końca 
sprecyzowane.  
Jako radni próbujemy zapobiegać 
niekorzystnym dla mieszkańców 
konsekwencjom tego rodzaju 
działań. Niestety – jesteśmy igno-
rowani przez władze wykonawcze, 
które ograniczają radnym dostęp 
do dokumentów źródłowych, tłu-
macząc to ochroną naszej gminnej 
spółki. To jest ogromne niezrozu-
mienie roli jaką ustawodawca przy-
pisał poszczególnym instytucjom: 
Burmistrzowi, Radzie i miejskiej 
spółce. Są granice, których nie 
powinno się przekraczać. 

Na zapis VIDEO całej rozmowy 
z Jerzym Mikulskim zapraszamy 
na www.zyciepw.pl  

Gdzie 
są granice?

Podczas niedawnej sesji Rady 
Miasta radni zwrócili uwagę na 
rosnącą liczbę incydentów związa-
nych z niszczeniem przystanków 
autobusowych. Dyskusje dotyczy-
ły m.in. możliwości zastąpienia 
szklanych paneli bardziej odpor-
nymi materiałami. Niestety, już 
godzinę po zakończeniu obrad, na 
przystanku naprzeciwko urzędu 
miasta doszło do kolejnego aktu 
wandalizmu – wybito szybę, praw-
dopodobnie przy użyciu pistoletu 
pneumatycznego. 

Nowa strategia: 
zero tolerancji

W odpowiedzi na eskalację 
problemu, burmistrz Jacek Orych 
ogłosił zaostrzenie działań prze-
ciwko sprawcom dewastacji. Każdy 
przypadek będzie zgłaszany na 
policję z oczekiwaniem nałożenia 
maksymalnych sankcji. Dodat-
kowo, nagrania z monitoringu 
dokumentujące akty wandalizmu 
będą upubliczniane, aby zwiększyć 
świadomość społeczną i odstraszyć 
potencjalnych sprawców. 

- Koniec z pobłażaniem. ZERO 
TOLERANCJI dla wandalizmu! 
Każdy przypadek, który uda się 
nagrać, będziemy upubliczniać. 
Wszystkie incydenty, bez wyjątku, 
będziemy zgłaszać na policję i ocze-
kiwać maksymalnych konsekwencji! 
Pokażemy sprawców demolowania 
naszego wspólnego mienia. Nie 
pozwolimy, by kilka bezmyślnych 
osób niszczyło przestrzeń, z której 
wszyscy korzystamy. – podkreśla 
Burmistrz Jacek Orych.

Współpraca z mieszkańcami 
kluczem do sukcesu

Władze miasta apelują do miesz-
kańców o aktywne zaangażowanie 
w ochronę wspólnej przestrzeni. W 
przypadku zaobserwowania aktów 
wandalizmu, prosi się o niezwłoczne 
zgłaszanie ich na policję lub pod ca-
łodobowy numer alarmowy urzędu: 
501-437-802. Tylko wspólnymi siła-
mi można skutecznie przeciwdzia-
łać niszczeniu mienia publicznego. 

Inicjatywy 
w innych miastach

Warto zauważyć, że problem 
wandalizmu dotyka również inne 
miejscowości. Na przykład w War-
szawie realizowana jest kampania 
"Nie toleruj, powiadom!", zachęca-
jąca mieszkańców do informowania 
służb o przypadkach niszczenia 
mienia publicznego. Podobne ini-
cjatywy mogą stanowić inspirację 
dla działań podejmowanych w 
Markach.  

Przyszłość 
wspólnej przestrzeni

Dewastacja infrastruktury pu-
blicznej nie tylko generuje dodat-
kowe koszty dla budżetu miasta, 
ale również negatywnie wpływa na 
komfort życia mieszkańców. Dlate-
go tak istotne jest, aby społeczność 
lokalna wspólnie z władzami samo-
rządowymi podjęła zdecydowane 
kroki w celu ochrony i utrzymania 
wspólnej przestrzeni w należytym 
stanie. 

Marki wypowiadają 
wojnę wandalom

W ostatnich dniach władze miasta Marki zintensyfikowały działania przeciwko aktom wandalizmu, które 
coraz częściej dotykają lokalną infrastrukturę, w tym przystanki autobusowe. Burmistrz Jacek Orych 
stanowczo zapowiada: "Koniec z pobłażaniem. ZERO TOLERANCJI dla wandalizmu!" 

Z Jerzym Mikulskim, radnym Miasta i Gminy Wołomin, byłym burmistrzem 
Wołomina urzędującym w latach 1994-1998 oraz w latach 2002-2010, nasza 
redakcyjna koleżanka, Teresa Urbanowska, rozmawiała o tym dlaczego radni 
nie wyrazili zgody na przebudowę Placu 3 maja a także o problemach gminy 
z odpadami na Łukasiewicza i o sytuacji składowiska odpadów w Starych 
Lipinach. Nawiązano też do kondycji finansowej Gminy. – Tworzymy rożne 
kluby radnych, ale nie jesteśmy totalną opozycją dla burmistrz Wołomina, 
staramy się jednak dbać o dobro mieszkańców i finanse gminy – stwierdził 
nasz rozmówca.

(...) –  próbujemy zapobiegać 
niekorzystnym dla mieszkańców 
konsekwencjom tego rodzaju 
działań. (...) jesteśmy ignorowani 
przez władze wykonawcze, które 
ograniczają radnym dostęp do do-
kumentów źródłowych, tłumacząc 
to ochroną naszej gminnej spółki. 
To jest ogromne niezrozumienie 
roli jaką ustawodawca przypisał 
poszczególnym instytucjom: 
Burmistrzowi, Radzie i miejskiej 
spółce. Są granice, których nie 
powinno się przekraczać – mówi 
Jerzy Mikulski, wołomiński radny. 

- Koniec z pobłażaniem. 
ZERO TOLERANCJI dla wanda-
lizmu! Każdy przypadek, który 
uda się nagrać, będziemy 
upubliczniać. Wszystkie incy-
denty, bez wyjątku, będziemy 
zgłaszać na policję i oczeki-
wać maksymalnych konse-
kwencji! Pokażemy sprawców 
demolowania naszego wspól-
nego mienia. Nie pozwolimy, 
by kilka bezmyślnych osób 
niszczyło przestrzeń, z której 
wszyscy korzystamy – podkre-
śla Burmistrz Jacek Orych.
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OGŁOSZENIA DROBNE
Budownictwo

Usługi

• Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie, tel. 502 053 214

Usługi - Różne

Usługi - Różne

– Przy okazji licznych rozmów z 
samorządowcami często pada 
określenie „infrastruktura”. Nie 
tak dawno, w luźnej rozmowie 
z przypadkową osobą, zostałam 
zaskoczona pytaniem „co to jest 
ta infrastruktura”? Korzystając z 
dzisiejszego spotkania postano-
wiłam przekierować to pytanie do 
Pana – czym jest infrastruktura w 
odniesieniu do gminy?
– W odniesieniu do samorządów 
słowem "infrastrktura" określamy 
różne dziedziny. W naszej gminie 
mamy obecnie „na tapecie”. infra-
strukturę wodną i kanalizacyjną, 
czyli wodociągi w Borzymach i w 
Zawiszynie. Jesteśmy również na 
etapie rozstrzygania przetargu na ka-
nalizację w Wójtach. Ale zajmujemy 
się nie tylko działaniami związanymi 
z infrastrukturą (siecią) wodno-ka-
nalizacyjną. Są też inwestycje kuba-
turowe (budynki). Z funduszu Polski 
Ład, zostały pozyskane pieniądze na 
remont kościoła w Jadowie. Jesteśmy 
już po przetargu na dach. W ramach 
tych środków w planach jest jesz-
cze konserwacja organów, jednak 
po ostatniej rozmowie z naszym 
księdzem dziekanem uznaliśmy, że 
będziemy starali się zmienić prze-
znaczenie pozyskanych w ramach 
dotacji pieniędzy. Nie ma bowiem 
chętnego, który chciałby te organy 
remontować. Być może chodzi o to, 
że kwota jaką można na ten remont 
przeznaczyć, jest zbyt mała dla tak 
dużego instrumentu. Będziemy 
starali się przenieść te pieniądze na 
remont innych, zabytkowych części 
kościoła. Gdy uzyskamy zgodę, bę-
dziemy szukać wykonawcy.
– Jak bardzo stare są te organy?
– Szafa organowa jest z XIX wieku. 
Wiek samych organów trudno jest 
jednak określić. Organy mają piękne 
brzmienie natomiast wymagają już 
remontu.
– Wróćmy może do słowa, któ-
re jest kluczem naszej dzisiej-
szej rozmowy – „infrastruktura”. 
Do jakich działań można ją jesz-
cze odnieść?
– Zostańmy jeszcze przy inwesty-
cjach kubaturowych bowiem zaczy-
namy budowę tężni w jadowskim 
parku. Kontynuujemy również bu-
dowę przedszkola. Prace postępują 
tu coraz szybciej.
– Idąc tropem naszego 
dzisiejszego słowa klu-
czowego: Tężnię można 
wpisać w infrastruk-
turę turystyczno-
-wypoczynkową a 
budowane przed-
szkole powiększy 

infrastrukturę oświatową. To 
inwestycje, które będą służyły 
mieszkańcom. Jednak, jeżeli 
gmina inwestuje w infrastrukturę 
wodno-kanalizacyjną, nie wy-
starczy tylko ją zrealizować, ale 
dodatkowo gmina ma obowiązek 
uzyskania efektu ekologicznego. 
O co tu chodzi?
– Efekt ekologiczny oznacza, że 
do wybudowanej sieci powinna się 
przyłączyć określona ilość mieszkań-
ców. Wodociągu czy kanalizacji nie 
budujemy po to, aby leżał odłogiem 
w ziemi, ale po to, żeby na kilometr 
wybudowanej sieci podłączyła się jak 

największa ilość mieszkańców. Ilość 
ta jest określona liczbowo na etapie 
ogłoszenia konkursowego. Między 
innymi z tego powodu, nasz wniosek 
na budowę kanalizacji w Wójtach 
nie jest liderem, tylko znalazł się 
mniej więcej w połowie stawki, 
Jesteśmy gminą wiejską i nasz efekt 
ekologiczny już na starcie jest niższy 
ponieważ gęstość zaludnienia jest u 
nas niewielka.
– Pytam nie bez powodu o efekt 
ekologiczny. Mieszkańcy chcą 
dostępu do wodociągów czy 
kanalizacji, ale nie zawsze mają 

świadomość, że ich opieszałość 
w terminie podłączenia skutkuje 
dla gminy problemami z osią-
gnięciem efektu ekologicznego 
a to w konsekwencji rzutuje na 
finanse...
– Jeżeli nie ma efektu ekologicznego, 
określonego warunkami konkursu na 
etapie naborów wniosków, ponosimy 
konsekwencje finansowe. Miesz-
kańcy deklarują chęć podłączenia w 
formie oświadczeń zbieranych przed 
złożeniem przez gminę wniosków. 
Na podstawie tych ośiadczeń gmina 
ufa w intencje mieszkańców, i de-
klaruje, że na kilometr nowej sieci 

podłączy się X odbiorców. Często 
jednak później mieszkańcy zmie-
niają swoją decyzję, odwlekają ją w 
czasie, a gmina może mieć problem 
z otrzymaniem/rozliczeniem dofi -
nansowania.
Inwestycja w infrastrukturę wodno-
-kanalizacyjną nie zawsze jest łatwa 
do rozliczenia. Ale zachęcamy miesz-
kańców do podłączenia. Pomagamy 
w wybudowaniu przykanalików czy 
przyłączy ale na końcu musi być  
jednak efekt ekologiczny, który zależy 
od tego czy wystarczająca ilość gospo-
darstw przyłączy się do sieci czy nie.
– Jakiego rodzaju infrastruktura, 
oprócz wodociągów i kanalizacji, 
kryje się pod ziemią?
– Na terenie Miasta i Gminy Ja-
dów mamy pod ziemią wszystkie 
typy możliwe typy infrastruktury: 
wodociągi, kanalizacja, Internet, 
telefony (część powstaje w formie 
napowietrznej z wykorzystaniem 

słupów energetycznych, mamy rów-
nież gaz – chociaż rozbudowa sieci 
gazowej ostatnio trochę zwolniła, 
ale myślę, że to się zmieni. Ogólnie 
mówiąc  – Gmina Jadów jest już w 
miarę dobrze zaopatrzona w różne 
formy infrastruktury. Jest dobrym 
miejscem do zamieszkania i do życia. 
– Kolejną infrastrukturą, mało 
zauważalną na co dzień, ale 
niezwykle ważną w mokrych 
okresach, są urządzenia meliora-
cyjne. Jesteście przygotowani na 
lata mokre?
– Różnie z tym u nas jest. Wpraw-
dzie Spółka Wodna jeszcze istnieje, 

mamy jednak pewien problem bo-
wiem prezes naszej Spółki Wodnej 
zrezygnował z pełnienia funkcji. 
Jeśli jest ktoś, kto chciałby się podjąć 
pełnienia tej funkcji, to Gmina jest 
gotowa pomóc. Obecnie są suche 
lata i nie odczuwamy problemów z 
zalewaniem, ale pamiętamy jak było 
w latach 2010 -2014. Wielu miesz-
kańcom woda zalewała pola i łąki. 
Wtedy została reaktywowana Spółka 
Wodna. Dobrze by było, gdyby nadal 
funkcjonowała. W naszej gminie jest 
duża infrastruktura melioracyjna, o 
którą trzeba dbać i którą powinniśmy 
utrzymać. 

Treść całej rozmowy o wielu innych 
formach infrastruktury ważnej dla 
funkcjonowania gminy i bezpieczeń-
stwa mieszkańców, znajdziecie Pań-
stwo na www.zyciepw.pl w programie 
"Gość ŻYCIA Teresa Urbanowska 
zaprasza".

O różnych formach i rodzajach infrastruktury z Rafałem Rozparą, burmistrzem 
Miasta i Gminy Jadów, rozmawiała redaktor Teresa Urbanowska. W wywiadzie 
znajdziecie Państwo szereg informacji, o których na co dzień rzadko się mówi 
i pisze, a o których warto wiedzieć.

– Jeżeli nie ma efektu ekologicznego, określonego 
na etapie naborów wniosków, gmina ponosi konse-
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– Jeżeli nie ma efektu ekologicznego, określonego 
na etapie naborów wniosków, gmina ponosi konse-
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do rozliczenia. Ale zachęcamy mieszkańców 
do podłączenia. Pomagamy w wybudowaniu 
przykanalików czy przyłączy. Na końcu musi 
być  być efekt ekologiczny, który zależy 
od decyzji mieszkańca – mówi Rafał Rozpara,  
burmistrz Miasta i Gminy Jadów

O czym się 
nie zawsze mówi?

Gala nie była jedynie ceremonią 
wręczenia nagród – to wydarzenie 
stało się symbolem docenienia pasji, 
ciężkiej pracy oraz nieustannego 
rozwoju sportowców, którzy repre-
zentują powiat na arenie krajowej i 
międzynarodowej.

Nagrody dla najlepszych
 – rekordowa liczba

wyróżnionych

W tegorocznej edycji wyróżniono 
ponad 200 zawodników, reprezentu-
jących aż 26 dyscyplin sportowych. 
Łączna wartość przyznanych nagród 
wyniosła 120 tysięcy złotych, a ich 
wręczenie było ukoronowaniem mie-
sięcy ciężkich treningów, wyrzeczeń i 
walki o podium.

Nagrody trafi ły do zawodników 
rywalizujących w różnorodnych 
dyscyplinach, w tym: akrobatyka po-
wietrzna, badminton, boks, cheerle-
ading sportowy, dwubój nowoczesny,  
ju-jitsu, judo, karate, kick-boxing, 
kolarstwo górskie, korfball, koszyków-
ka, lekkoatletyka,  piłka ręczna, piłka 
siatkowa, taniec sportowy, szachy, 
szermierka, teqball, unihokej, war-
caby stupolowe i wiele innych

Wśród nagrodzonych znaleźli 
się sportowcy reprezentujący kluby: 
Akademia Gimnastyki Klub Sporto-
wy, UKS Szabla Ząbki, Warszawski 
Klub Kolarski, MKS Wicher Kobyłka, 
Wołomińskie Centrum Sztuk Walki, 
Klub Tańca Sportowego Shock 
Dance, UKS Huragan Wołomin, Box 
Garda i WWL Badminton Marcovia 
Marki

To oni codziennie udowadniają, 
że determinacja, ciężka praca i spor-
towy duch to klucz do sukcesu.

Olimpĳ czycy i wybitni goście 
– inspiracja dla młodych 

sportowców

Tegoroczna gala była także źró-
dłem inspiracji i motywacji dla mło-
dych talentów. Gośćmi honorowymi 
wydarzenia byli trzej polscy olimpij-

czycy – Kajetan Broniewski, Zbigniew 
Bródka i Stefan Makowski, którzy 
podzielili się swoimi doświadczenia-
mi i opowiedzieli o drodze na szczyt 
sportowych osiągnięć. Wystąpienia 
motywacyjne tych wybitnych sportow-
ców były bezcenną lekcją dla młodych 
zawodników, którzy mogli dowiedzieć 

się, jak wygląda droga na sportowy 
szczyt i co decyduje o sukcesie w 
rywalizacji na najwyższym poziomie.

II Powiatowa Gala Sportu to nie 
tylko ukłon w stronę zawodników, ale 
także potwierdzenie zaangażowa-
nia samorządu w rozwój lokalnego 
sportu. W uroczystości uczestniczyli 

przedstawiciele władz rządowych i 
samorządowych, którzy wspierają 
inicjatywy sportowe oraz inwestują w 
rozwój infrastruktury i programów 
dla młodzieży.

Obecność liderów politycznych 
i samorządowych, takich jak Piotr 
Kandyba (Poseł na Sejm RP), Anna 

Brzezińska (Członkini Zarządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego), Elżbieta 
Radwan (Burmistrz Wołomina) i 
Małgorzata Zyśk (Burmistrz Ząbek), 
podkreśliła wagę wydarzenia i zaan-
gażowanie władz w rozwój sportu 
w regionie. To także wyraz uznania 
dla talentu i determinacji lokalnych 
sportowców oraz dowodem na to, że 
samorząd aktywnie wspiera rozwój 
sportu w regionie.

Taneczny fi nał gali
 – emocje na parkiecie

Gala zakończyła się w wyjątkowy 
sposób – pokazem tanecznym, który 
porwał publiczność i dodał wyda-
rzeniu artystycznego charakteru.

Na scenie wystąpili Adam 
Szuchnik i Julia Adaśko, repre-
zentujący Szkołę Tańca Creative 
Dance Warszawa. Są oni wielo-
krotnymi laureatami Mistrzostw 
Mazowsza, Pucharu Regionów 
Polski oraz międzynarodowych 
turniejów tanecznych. Ich pokaz 
tańca standardowego i latynoame-
rykańskiego zachwycił publiczność 
i był symbolicznym zakończeniem 
tej wyjątkowej gali.

II Powiatowa Gala Sportu poka-
zała, że Powiat Wołomiński to praw-
dziwa kuźnia sportowych talentów. 
Młodzi zawodnicy osiągają sukcesy 
na arenie ogólnopolskiej i między-
narodowej, a lokalne kluby stale się 
rozwĳ ają, dostarczając regionowi 
kolejnych mistrzów.

Zaangażowanie samorządu oraz 
rozwój programów sportowych i 
infrastruktury sprawiają, że przy-
szłość sportu w powiecie rysuje się 
w jasnych barwach.

II Powiatowa Gala Sportu 
– święto mistrzów 

19 marca w Mareckim Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym (MCER) odbyło się wydarzenie, które na dłu-
go pozostanie w pamięci miłośników sportu. II Powiatowa Gala Sportu, organizowana przez Starostwo 
Powiatu Wołomińskiego, zgromadziła najlepszych zawodników, trenerów oraz działaczy sportowych, by 
uhonorować ich za wybitne osiągnięcia i determinację w dążeniu do sukcesu.

W tegorocznej edycji wyróżniono ponad 200 zawodników, reprezentujących aż 26 dyscyplin sportowych.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Jabłonna 
ogłasza zainteresowanie zakupem 

GRUNTÓW LEŚNYCH 
lub GRUNTÓW pRzEzNaCzoNYCH 

do zaLEsiENia, 
położonych w Gminie Radzymin 

w obrębach arciechów, Borki, Łąki, Ruda, 
załubice stare.

Osoby zainteresowane sprzedażą na rzecz  
Lasów Państwowych 

prosimy o składanie ofert w formie elektronicznej 
na adres mailowy: 

jablonna@warszawa.lasy.gov.pl 
lub w formie pisemnej 

(osobiście lub za pośrednictwem poczty) na adres: 
Nadleśnictwo Jabłonna, 

ul. Wiejska 20, 05-110 Jabłonna. 
W razie pytań prosimy o kontakt telefoniczny 

pod numerem: (22) 774-49-33.
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codziennie 
nowe  
informacje

Nowa szkoła, zlokalizo-
wana przy skrzyżowaniu ulic 
Dworkowej i Ceramicznej, 
ma na celu zaspokojenie ro-
snących potrzeb edukacyjnych 
mieszkańców Kobyłki. Projekt 
przewiduje powstanie Szkoły 
Podstawowej nr 4 z oddziałami 
przedszkolnymi oraz salą gim-
nastyczną. W nowoczesnym 
budynku znajdzie się miejsce 
dla około 550 uczniów oraz 
100 przedszkolaków. Placówka 
zostanie wyposażona w 22 sale 
lekcyjne, bibliotekę, jadalnię, 
salę kinową oraz multime-
dialną. Dodatkowo planowane 
jest zagospodarowanie terenu 
wokół szkoły, w tym budowa 
placu zabaw.

 
Współpraca kluczem  

do sukcesu

Burmistrz Kobyłki, Konrad 
Kostrzewa, podkreślił zna-
czenie współpracy z Bankiem 
Gospodarstwa Krajowego 
(BGK) w procesie pozyskiwa-
nia środków:​

"Dziękuję za dobrą współ-
pracę wielu pracownikom BGK 
– od spotkań informacyjnych w 
zeszłym roku aż do podpisa-
nia umowy w obecności pana 
Grzegorza Kapuścińskiego, 
Dyrektora Rozwoju Regionu 
ds. projektów strategicznych."​

Burmistrz wyraził również 
uznanie dla pracowników Urzę-
du Miasta Kobyłka za ich za-
angażowanie w przygotowanie 
wniosku, którego wysoka jakość 
została doceniona przez BGK, 
umożliwiając szybkie podpisa-
nie umowy.​

Finansowanie  
inwestycji

Całkowity koszt budowy 
szkoły wynosi około 51 milio-
nów złotych. Oprócz środków z 
KPO, miasto pozyskało również 
6 milionów złotych z rezerwy 
celowej budżetu państwa na 
realizację tej inwestycji. Po-
zostałe fundusze pochodzą z 
budżetu miasta oraz innych 
źródeł zewnętrznych.

Technologia modułowa  
– szybka budowa

Budowa szkoły realizowana 
jest w nowoczesnej technologii 
modułowej, co pozwala na 
skrócenie czasu realizacji oraz 
minimalizację uciążliwości dla 
mieszkańców. W lipcu ubiegłe-
go roku wykonawca dostarczył i 
zamontował 96 modułów, dzięki 
czemu bryła budynku jest już 
widoczna

Korzyści  
dla mieszkańców

Nowa placówka edukacyj-
na przyczyni się do poprawy 
warunków nauczania w Ko-
byłce, oferując nowoczesne 
sale lekcyjne i przestrzenie 
do rozwijania pasji uczniów. 
Dzięki dodatkowym miejscom 
w przedszkolu, rodzice zyskają 
większy dostęp do opieki nad 
najmłodszymi. Inwestycja ta 
jest odpowiedzią na dynamicz-
ny rozwój miasta i rosnącą 
liczbę mieszkańców.

5 milionów złotych  
z KPO na dokończenie 
budowy szkoły  
przy ulicy Dworkowej

Miasto Kobyłka osiągnęło znaczący sukces w pozyskiwaniu środków 
na rozwój infrastruktury edukacyjnej. W ramach Krajowego Planu 
Odbudowy (KPO) podpisano umowę na dofinansowanie w wysokości 
ponad 5 mln zł, które zostaną przeznaczone na dokończenie budowy 
szkoły przy ulicy Dworkowej. W ubiegłym roku Miasto Kobyłka pozy-
skało na ten projekt 4 mln zł z budżetu Województwa Mazowieckiego 

Farma fotowoltaiczna na ponad 
25 tysięcy paneli, zajmująca prawie 
11 ha ma powstać w Zagościńcu, 
w pobliżu ulicy Asfaltowej, 9 me-
trów od zabudowy mieszkaniowej. 
Mieszkańcy boją się o swoje zdrowie 
i spadek wartości nieruchomości. 

Renata Parys mieszka w Zago-
ścińcu od 2022r. W kwietniu 2024 
dowiedziała się, że 9 metrów od jej 
domu ma powstać elektrownia. 

Ponad 25 tysięcy paneli fotowol-
taicznych, dosłownie za naszym 
ogrodzeniem – wyjaśnia –  Czujemy 
strach. Protestujemy przeciwko tej 
inwestycji. Pani Elżbieta Radwan, 
burmistrz Wołomina mówi, że 
zrobi dla nas wszystko, co się da. 
Ale co znaczą te słowa? Co to jest 
wszystko? Cały czas jesteśmy zanie-
pokojeni, jaki będzie finał tej sprawy.

Kiedy zdziwieni sąsiedzi inwe-
stora pytali urzędników, dlaczego 
nikt ich o niczym wcześniej nie 
informował, dowiedzieli się, że 
zawiadomienie wisiało od dawna 
w Biuletynie Informacji Publicz-
nej. Pozostaje zadać pytanie, kto z 
mieszkańców codziennie przegląda 
urzędowe dokumenty pisane nie-
zrozumiałym językiem prawniczym, 
najeżone numerami ustaw i kto je 
zrozumie? 

Trzy mieszkanki Zagościńca wy-
brały się do wołomińskiej Burmistrz 
w październiku 2024. 

Wsparła nas ciepłym słowem, 
że sama nie wyobraża sobie miesz-
kać w podobnym sąsiedztwie, nie 
zgadza się z tą inwestycją i pomoże 
nam – wspomina sołtys Zagościńca, 
Marzena Krawczyk.

Inwestor nadal odwiedzał 
mieszkańców, dzwonił na ich pry-
watne numery z zapytaniami, czy 
nie wydzierżawią mu kolejnych 
działek. 

Stąd domyśliliśmy się, że ma 
zielone światło z urzędu – dodaje 
sołtys.

Zebranie mieszkańców z panią 
Burmistrz, zastępcą burmistrza 
i radnymi odbyło się pod koniec 
stycznia 2025. 

Zdziwili się, że przybyliśmy z 
adwokatem – mówi sołtys. – Pani 
Burmistrz wyszła ze spotkania. 
Wiceburmistrz tłumaczył, że skoro 
na spotkanie przybyli mieszkańcy, 
którzy nie są stronami postępowa-

nia, nie może nam udzielić żadnej 
informacji ze względu na RODO. 
Nie miał żadnych odpowiedzi na 
argumenty pani mecenas.

Urząd w Wołominie nie tylko nie 
uchylił pierwszej decyzji środowi-
skowej, ale prowadzi postępowanie 
w sprawie wydania kolejnej decyzji 
administracyjnej – o warunkach 
zabudowy dla inwestycji.

Adwokat Aleksandra Kossowska, 
pełnomocnik mieszkańców, zaskar-
żyła do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego decyzję środowi-
skową. Argumenty mieszkańców są 
mocne. Urząd obecnie proceduje 
plan miejscowy dla terenu objętego 
inwestycją. Przeznaczenie tych tere-
nów zgodnie ze studium kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 

bezwzględnie wiążącym na etapie 
przygotowania planu miejscowego, 
jest mieszkaniowe i rolne. 

 – Działania Urzędu pozostają 
w oczywistej sprzeczności z do-
tychczasową polityką przestrzenną 
gminy, jasno sprecyzowaną w stu-
dium – mówi adwokat Kossowska. 
– W związku z toczącą się procedurą 
w sprawie uchwalenia planu miej-

scowego dla terenu objętego inwe-
stycją, Urząd początkowo, słusznie, 
zawiesił postępowanie w sprawie 
warunków zabudowy. Po wskazaniu 
przez Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze na braki w uzasadnie-
niu postanowienia o zawieszeniu, 
Urząd zamiast braki te skorygo-
wać, wycofał się ze swojej decyzji o 
zawieszeniu postępowania. Urząd 

zatem proceduje plan miejscowy, 
który ten teren musi przeznaczać 
pod zabudowę mieszkaniową oraz 
pod tereny rolne, jednocześnie 
prowadząc postępowanie w sprawie 
warunków zabudowy, które z pla-
nem miejscowym będą sprzeczne. 
Podczas spotkania mieszkańców z 
władzami Gminy jasno wybrzmiało, 
że mieszkańcy są zdumieni w jaki 

sposób całe postępowanie prze-
biega. Na etapie wydawania decyzji 
środowiskowej nie zorganizowano 
żadnego spotkania z mieszkańcami 
oraz inwestorem, dzięki czemu 
mieszkańcy mogliby dowiedzieć 
się jaki będzie kształt inwestycji, w 
jaki sposób ich interesy będą zabez-
pieczone. Organizowanie tego typu 
spotkań przez władze Gminy, choć 

nie jest obowiązkiem wynikającym z 
ustawy, jest często praktykowane, by 
uniknąć ewentualnych nieporozu-
mień na późniejszym etapie, a także 
wypracować wspólne, kompromiso-
we rozwiązania. W efekcie, o całej 
inwestycji mieszkańcy dowiedzieli 
się wraz w wszczęciem postępowa-
nia w sprawie warunków zabudowy. 
W postępowaniu w sprawie wydania 
decyzji środowiskowej w praktyce 
nie brali udziału.

  Adwokat zatrudniony przez 
mieszkańców zwraca uwagę, że w 
bezpośrednim sąsiedztwie inwesty-
cji prowadzona jest budowa domu, 
który nie był zauważony przez urząd 
i nie jest ujęty w dokumentacji. In-
westycja jest zatem zlokalizowana w 
bezpośrednim sąsiedztwie terenów 
mieszkaniowych, bez wprowadzenia 
żadnych zabezpieczeń. 

– Komunikacja z Urzędem 
Miejskim jest nienajlepsza, staramy 
się rozumieć argumenty urzędni-
ków, z drugiej jednak strony – wbrew 
deklaracjom władz Gminy, interesy 
mieszkańców nie zostały zabezpie-
czone – stwierdza Kossowska.

Pola i lasy w tym miejscu są 
mieszkaniem bobrów, dzięciołów i 
saren, a także trasą wycieczek łosi... 
i ludzi. Mieszkańcy martwią się o 
chronione zwierzęta, ale jeszcze 
bardziej o siebie w sąsiedztwie po-
tężnych pól elektromagnetycznych 
i hałasu z inwerterów. Mają opinię 
biegłego elektryka o przepięciach 
urządzeń domowych w pobliżu 
elektrowni fotowoltaicznych. Czy 
młode małżeństwa z niemowlętami 
mają uciekać z Zagościńca podobnie 
jak łosie i sarny? Gdzie uciekną? Nikt 
nie kupi ich domów. W okolicy ustały 
budowy, bo właściciele nie wyobrażają 
sobie mieszkać w takim sąsiedztwie. 
Boją się spadku wartości działek. 

Co na to odpowiada urząd? Na 
maila od naszej redakcji odpowiada 
krótko inspektor Anna Kacprzak z 
Wydziału Mediów i Komunikacji: 
„Nie wiemy, o którą konkretnie in-
westycję Pani pyta, niemniej, jednak 
na terenie Zagościńca może powstać 
farma fotowoltaiczna, o ile uzyska 
pozwolenie na budowę w Starostwie 
Powiatowym w Wołominie. Organy 
administracji samorządowej działają 
w granicach prawa i na jego pod-
stawie. Procesy planistyczne oraz 
postępowania administracyjne są 
przeprowadzane zgodnie z obowią-
zującymi przepisami.” 

Czyżby zatem elektrowni foto-
woltaicznych miało powstać więcej?

Sołtys Zagościńca dziwi się: 
Co to za prawo, które nie stoi za 

mieszkańcami? Czy my jako miesz-
kańcy nie mamy żadnych praw?

Jest zrozumiałe, że właściciel 
nieruchomości może chcieć inwe-
stować na swojej działce, wybudować 
innowacyjną firmę, zarabiać na niej.

Są tereny w gminie, w znacznej 
odległości od terenów mieszka-
niowych, gdzie z całą pewnością 
lokalizacja inwestycji spotkałaby 
się z aprobatą ze strony wszystkich 
mieszkańców – zaznacza mecenas.

Piekielnie nowoczesne  
sąsiedztwo

Marzycie o farmie fotowoltaicznej tuż pod oknami swoich domów? O dziesiątkach tysięcy paneli, kabli 
i baterii magazynujących prąd? Taki sen, a raczej koszmar ma szansę urzeczywistnić się pod oknami 
mieszkańców naszego powiatu. Gdzie? Sprawdźcie!

25 tysięcy paneli fotowol-
taicznych wysokich na  
6 metrów każdy, na terenie 
11 hektarów, 9 metrów od 
zabudowy mieszkaniowej. 
Prima Aprilis? Poniekąd. 
Sprawa wyszła na jaw 
od czasu zeszłorocznego 
Prima Aprilis, niestety nie 
w żartach, ale naprawdę 
i to w naszym powiecie. 
Czy mieszkańcom uda się 
zablokować inwestycję?
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